
A
S

O
C

IA
C

E
 
Č

E
S

K
Ý

C
H

 
C

E
S

T
O

V
N
ÍC

H
 
K

A
N

C
E

L
Á
Ř
Í 

A
 A

G
E

N
T

U
R

 
/ 

T
H

E
 A

S
S

O
C

IA
T

IO
N

 
O

F
 
T

O
U

R
 
O

P
E

R
A

T
O

R
S

 A
N

D
 
T

R
A

V
E

L
 A

G
E

N
T

S
 
O

F
 
T

H
E

 
C

Z
E

C
H

 
R

E
P

U
B

L
IC

  

|  Letenská 119/3, 118 00  Praha 1  |  tel.: +420 224 86 2551  |  fax: +420 224 86 2553  | 

|  e-mail: sekretariat@accka.cz  |  web: http://www.accka.cz  | 

 

 

V Řecku se bez problému platí Eurem!! Delegáti cestovních kanceláří ani čeští klienti 

v Řecku nezaznamenali jediný případ odmítnutí Eura!! Máme exkluzivní informace 

od řeckých majitelů CK a delegátů v Řecku!! 
 

Na základě informací od majitelů několika cestovních kanceláří specializujících se na 

zájezdy do Řecka, jako například CK Exim Tours, největší CK v ČR, dále od CK Aeolus, 

CK Nikolas Tour a dalších, jsme zjistili, že čeští turisté se s žádnými případy - odmítnutí 

Eura v řeckých restauracích či vyžadování jiné měny - nesetkali. Informaci i odmítnutí Eur 

jako platební měny v Řecku rovněž dementovala česká delegátka na Korfu a další delegáti 

cestovních kanceláří, pobývající právě na řeckých ostrovech (Rhodos, Kréta, Kos, Lefkada 

a další).  

 

Delegáti českých CK jsou již v řeckých destinacích a všude platí Eurem naprosto bez 

problému. Rovněž čeští klienti platí v Řecku v restauracích Eury běžně. Řekové akceptují 

Eura bez sebemenších problémů a chovají se k turistům úplně normálně, dokonce podle 

našich informací jsou vstřícnější a milejší než dříve. Výběry z bankomatů probíhají také 

bez problému. 

Ceny v destinacích u potravin a např. půjčování aut a motorek jsou na stejné úrovni jako v 

loňském roce, pouze došlo v nedávné době ke zdražení benzínu. 

 

Zájezdy do Řecka se prodávají v současné době dobře. Nabídka zájezdů do Řecka je 

rozsáhlá, klienti cestovních kanceláří se nemusejí obávat cestovat do Řecka na dovolenou. 

 

Domníváme se, že je v tuto chvíli předčasné spekulovat, co nastane v případě odchodu 

Řecka z Eurozóny. Nicméně případný odchod Řecka z Eurozóny se podle nás nijak 

nedotkne českých turistů. Ekonomická situace nemá na zájem českých turistů o dovolenou 

v Řecku žádný vliv. Řecko je tradiční dovolenkovou destinací, kterou navštěvuje v 

průměru více než 300 tis. Čechů ročně. Řekové žijící na ostrovech a ve významných 

turistických destinacích jsou na příjmech z cestovního ruchu závislí. Proto je i v zájmu 

Řeků, aby dopad případného přechodu Řecka zpět na Drachmu byl na turisty co nejmenší. 

  

Situace, která by nastala v souvislosti s přechodem Řecka na Drachmu, je ojedinělou. V 

současné době se klienti cestovních kanceláří nemusejí ničeho obávat, cestovní kanceláře 

by i v takovém případě dostály všem svým závazkům, neboť obchodní smlouvy s řeckými 

dodavateli služeb jsou uzavřeny na sezónu 2012 v Eurech. Řekové očekávají turisty a jsou 

připraveni poskytovat své služby bez problému. I podle vyjádření Ministryně kultury a 

cestovního ruchu Řecka jsou řecké banky solventní, turisté budou moci využít jakýchkoliv 

bankovních služeb v Řecku i v letní sezóně. 

 

Ani v loňském roce 2011 čeští klienti nijak výrazně nereagovali na stávky v Řecku 

(probíhaly převážně v hlavním městě Athény a turisté jezdí nejvíce na ostrovy). Řecko 

stále patří a bude patřit i v budoucnu mezi špičku destinací v leteckých zájezdech.  

 

 


